

## 令和5年度2月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
		打ち豆(乾)	大豆	アレルギー物質：大豆
	○	大豆飲料(フルーツミックス味) 200ml	大豆、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、りんご果汁、パインアップル果汁、オレンジ果汁、みかん果汁、米油/糊料(ペクチン)、酸味料、乳酸カルシウム、香料、カロチノイド色素、ビタミンD	アレルギー物質：オレンジ、大豆、りんご
	○	いちごジャム 15g	いちご、砂糖、水あめ/ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	
		ちらしかまぼこ(梅)	魚肉(スケソウタラ)、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、人参/加工澱粉、トマト色素	同一工場内で扱っているアレルギー物質：小麦、大豆
	○	コンデンスミルク	生乳、しょ糖	アレルギー物質：乳
	○	ヨーグルト	砂糖・異性化液糖、加糖練乳、脱脂粉乳、インマルトオリゴ糖シロップ、砂糖、全粉乳、クリーム、リン酸-水素カルシウム、乳たんぱく質濃縮物、増粘多糖類、寒天、香料、ピロリン酸鉄	アレルギー物質：乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：もも、りんご
	○	粒入りマスタード 90g	醸造酢、からし、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶどう果汁、植物油脂、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ホークエキス、ガーリックパウダー(一部に大豆・豚肉を含む)	アレルギー物質：大豆、豚肉
	○	ベーキングパウダー	炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カルシウム、d-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カルシウム、コーンスターチ	同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦
		ハスカップゼリー	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ハスカップ果汁、ぶどう糖/乳酸カルシウム、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、ビタミンC、クエン酸鉄ナトリウム、香料	
		はちみつレモンゼリー	糖類(異性化液糖、砂糖、水あめ、ぶどう糖)、レモン果汁、デキストリン、寒天/ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC、香料、酸味料、カロチノイド色素	
		りんごジュース(国産ストレート果汁100%) 200ml	りんご/酸化防止剤(ビタミンC)	アレルギー物質：りんご
	○	ソフトフランスパン 粉40g・粉50g・粉60g・粉70g	強力粉、イースト、イーストフード、食塩、砂糖、バター、モルトエキス	アレルギー物質：小麦、乳 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：卵、オレンジ、ごま、大豆、豚肉、りんご
		プレスハム0.8cm色紙切り	豚肉、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、水あめ、香辛料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
	○	カットウィンナー 4mm幅	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)	アレルギー物質：豚肉 同一製造ラインで扱っているアレルギー物質：小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉
		ちりめんじゃこ	鱈の稚魚、食塩	本製品で使用している原料は、エビ・カニ・イカ・その他の魚介類が混ざる漁法で採取していません。